In dorso: Junii 1598. Instructions for George Carew Esquier, to be 
sent into Polande. 

a) next add. s. l. 

Robertus Cecil 
ad Georgium Carew 
de rebus gerendis in Polonia 

•) Haec ultima pars instructionis su
mitur ex documento, sequenti quod 
primam jormam instructionis dedit., 
!. 57. 

N. 140 

[Londini, Junio 15981 

F. 52-57 Instruccions for Georg Carew Esquier Prothonotary in our 
Oourt of Chauncery being sent in company with the Lord Zouch into 
Denmark, and from thence to passe 'into Poland far executing of these 
servi c es hereafter expressed. *) 

*) Repetit textum documenti supra
scripti, in forma autem imperjecta. 

N. 141 

lgnotus 
ad ignotum 
de obitu Magni Ducis Moscoviae 

s.I., mense Julii 1598 

F. 59 De obitu magni Ducis Moscoviae imprimis scripsit Palatinus 
Wilnensis Regi, et quomodo is testando disposuerit et nominaverit suc
<cessorem Mikitam Romanorum ipsius ex familia prodeuntem, si vero 
Mosci non convenirent de eo, ut asscisceretur in Principatum unus ex 
fratribus Caesrureae MaiestatLs Archiducibus Austriacis, et praesertim 
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Ser-mus Maximilianus, paulo post afììrmabatur in aula .11egia, idque 
Rex ipse Domino Nuncio retulit, Borisium Godonovium Gubernatorem 
Moscoviae esse creatum in magnum Ducem, ·ibidem, et Andrze.i Wirski 
praenuntius Regis in Moscoviam hoc quoque rescripsit, rem in Mosoovia 
esse neglectam: quod Borisius iam occupasset Principatum et tPaeasset 
dissidia adversariorum, Non de•erant qui asserebant, conjugem M. Ducis 
defuncti ·esse in regimine Principatus gubemante fratre Boris~o. donec 
habe•retur certus Dux. 

Cancella:rius in contrarium coram ordinibus proferebat, Borisium 
nondum esse confirmatum M. Ducem et primoves Moscovitas et resistere, 
adhuc quidam asseverabunt Borisium esse occisum. 

Est autem Polonorum intentio in hoc negotio, quod velint sese 
jun~eve diss•identibus Mo.scis, ac res magis indbare contra Borisium, ut 
eo pacto habevent causam bellandi Ln Moscovia et occupandi illud do
minium, si id efficere non possent, ut Borisium et Moscos adduoerent 
in perpetuam unionem cum Regno, ha·c sane ratione ut deinceps Magnus 
Dux Moscoviae quisquhs me sit futurus, designaretur et esset Rex Po
loniae. 

Et hanc tantum ob causam quia dominio Moscovitico infitiantur 
Poloni. Praetendunt igitur non esse illis ut vicinioribus integrum, alium 
quempiam admittere, qui eos preV'enire et illud dominium preoccupare 
velit, in morum reipublicae :preiudicium. 
Recus1a:runt igiltur salvum conductum pro M-tis Caes-a•e oratore et 
allegabant lega,tionem hanc esse eis suspectam quodque M-tas Oaes-a 
non .aliud per eam sit tractatura, quam ut quis ex fratribus Ser-orum 
Archducum Austriacorum in ilio dominio succederet, atque illud quidem 
facile assequi possit, cum ipse M. Dux defunctus dispositione sua suc
cessionem hanc in Ser-am domum Austriacam transtulerit. Et singula
riter inferebant, cum res adhuc in dissidio versetur, sicque incertum 
habeatur, quisnam futurus sit M. Dux Moscoviae, quod esset frustranea 
legatio haec M-tis oa,e-3ie cumque eorum prenuncii non admittantur 
in Moscoviam, quod etiam Ca;esarios non sint eo admissuri. 

Tartamrum Legatus exigebat munera retenta, si ea non praestentur, 
quod ipsime·t Tartari omne hoc debitum in Regno requireve v·elint, 

Offerebat quoque is Legatus unionem Razigeri, Principis Tartaro
rum, cum Regno Poloniae contra quemvis hostem, integro anno retine
batur in quodam pago prope Warskoviam, hls vero comitiis fìnitis est 
expedirtus s•ine certa responsione, missus ·est cum eo Gonicz •cum man
dato, ut insinuaret Razigem mum habiturum certum responsum ad 
proposita Legati ipsius ex oratore regio, causa cur Razigerus voluerit 
sese unive Polonis est haec, Quod Galga f•rater ejus Junior conabatur 
illum 

F. 60 dejicere dominio, qua in re jurabat Galgam Caesar Turcarum, 
sed frustra. Quia Razigerus commisso proelio prostravit ·exercitum Galgae 
et classem Turcicam concussit. VLctoriam autem non obtinuit Razigerus, 
tamen se adhuc satis tutum non existimat ab insidiis adhaer•entium 
fratri •et Turcicis. Turcarum vero Caesar, ut usum haberet Tartarorum 
in Ungaria sedulo rem agit, ut dissidium hoc fraternum pacaretur et 
muneribus illud placare contendit. Missae sunt etiam Razigero vestes 
aliquae a Rege auro intextae et summa pecuniae certa. 

In dorso: Nova ex Polonia. Alia manu: July 1598. Advertisements 
out of Polonia. Received 3 Augusti 1598. 
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Georgius Carew 
ad Gedanenses 
de negotiis mutuis 

N. 142 
Gedani, 10 Augusti, 1598 

rvet. st.J 

F. 61 Mandata serenJ.ssimae Regiillae Angliae a Geor. Carew eiusdem 
Dominare Regina-e Omtori edita coram Magnificis et spectabilibus viris 
Praeconsuli, Consulibus et Senatoribus inclytae Civitatis Gedanensis 10 
Augusti 1598 stylo vetere. 

Quod .se aliorum Hanseaticorum con.siliis turbuientis Gedanensis 
Oivitas non imm.i.scuerit adeo gratum S.R. Anglia;e habuit, ut ultm ra
tionem irrlerit qua •commodum fructumque huius sana:e deliberationis, 
ea-dem Civitas e vestigio caperet non solum in mercimoniis exercendis 
infra regnum Angliae, sed etiam in altis quibusdam rorsan non minoris a) 
momenti qua-e ·tamen eddem Oratori effart non licet antequam serenlli
simum Plo1oniae Regem adiverit. 

Hoc institutum inclytae Oivitatis Geda:nenLSi.s et iustitia et utilitas 
concomitatur. Justitia enim in distributionis modo, et in aequitatis 
ratione oernitur. In distributionis modo, si mandati, seu Edicti Caesa;r:ei 
anno pra:eterito pr:omulgati, non solum confirmationem contra Me.rca
tores Adventurarios, sed et ·eiusdem e~ensionem contra omnes alios 
Mercatores Anglos Domini Hanseatici hoc tempore Lubeck moliuntur, 
hac ·adducti causa quod antiqua;e quaedam immunitates ipsis in Regno 
Anglia·e denegentur, a iustitiae tramite aberr:are videntur, cum hanc 
causam quae ar:duas et multiplices quaestiones continet ipsi per se 
peragant, nostratium non audlitis rationibus, ipsique ·pro se senrtJentiam 
fer:ant. Oausa quidem •resumptionis immunitatum Hanseaticarum in 
Anglia, in Judiciio ventilata et examinata est, et multoties auditis hinc 
ìnde rationibus •et pmbartLonibus, judicatae sunt illae immunitates in 
Oommissum cecidisse propter abusus et ali:as legitimas causas, quod 
testa-tur Chytr:a-eus in Saxonia sua qui Hanseaticos propter fraudem in 
vectigalibus solv.endis, prtvHegi.ts suis tempore E. 6. excedisse scribit. 
Quod si Judioium illud rescindi velint Hanseatici in Anglia, non in 
Lubeck hoc f·aciendum est, quod is qui conoedit privilegia sernpe•r oorum 
Judex •et I:nter:pres est habendus. 

In re ipsa seu .A!equl!tatis ratione, Serenissima Regina Angliae pares 
cum naturalibus incolis regni, in custumis persolvendis i'!)sis obtulit 
immunitates, hoc est, si res mature ponderetur, plures b) ampliores quam 
Maiortbus unquam concessae fuerant. Nam in Charta Ed. I. quod funda
mentum ·est l"eliquarum orn.nium chartarum mentio fit quod darent 
de dolio vini ultra antiquas custumas, hoc est ultra id quod Incolae 
pendebant tot •den!llrios .et solidos. 

F. 61 v Vlterius quidem aliquid illis concedi non potest a Se·renissima 
Regina, nisi aut vectigali:a antiqua ante 40 annos temportbus Praede,ces
sorum suorum constituta diminuat, quod cum tot illi onera incumbant, 
nullo modo iiaciendum est: au:t omnes naturales suos subditos a merci
moniis exercendis abigat, quod cuivis Principi abhominandum est. In 
Aequitatis igitur ratione, a Justitia deflectunt Domini Hanseatici cum 
in aliena Republica •ea [petunt qua-e ipsis .nulla ratione conoedi possint. 

Vtilitas ·etiam tranquillum Gedanensium Oonsilium concomitatur, 
aliorum contentiosum aversatur. Vtilius et .longe est, usum mercimo
niorum exercendorum placide, gratiose ultro obtinere quam contentiose, 
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periculose, dispendiose prosequi, nec tamen consequi. Quod si istas im
munitates vi ex:torquere possent Domini Hanseatici non tamen durabilles 
essent, cum nemo diutius ea esse poosit concHtione cuius tamen paeniteat, 
cui modi .suppetunt quibus hoc amoli:atur. Ita enim natura ·comparatum 
est, ut huius gen~eris oontractus durabiles non sint, nisi utrisque com
municant; si altrinsecus praeg.ravant continuo dissipantur. Talia autem 
fuerunt Hanseaticorum priviLegia cum primitus •concederentur. 
Has autem contentiones vobis conticuerunt. Aequivocatio nominis et 
Artes subdolae Hispanorum. 

In Aequivocatione nominis res ita se habet. In antiquis chartis M. 
Angliae, per quas Immunitates Hanseaticis conceduntur, dicitur quod 
de dolio vini, u1tro antiquas custumas solverent duos solidos, de sacco 
lanae quadringenta den:arios, de qualibet scarlata 2s. etc. Nomina vero 
solidorum et denariorum adhuc remanent, sed res eaedem isdem nomi
nibus non denotantur. Ex;empli gratia .20. denarii tunc conficiebant 
unci:am argenti quam nunc non pauci quam 60 explent: Oves duas 
poterat quis in Anglia tunc pro duobus solidis mercari, quod nunc pro 
.12. solldis non possit. Haec autem eveniunt .partim ex copia auri et 
argen!ti ex India in EuroiP'am apportati, partim ex immutatione staterae, 
seu Standardi (uti nos loquimur) in Alllglia. Quamdiu igitur nomine 
tenus eadem praestentur antiqua V'eotigalia solvendo valore tamen tenus 
ne sexta quidem taxorum pars repraesentatur. Viectigalibus vero omnia 
omnium RerumpubUcarum onera et subsidia maxime innituntur, ut 
earum nervos succidat, qui illa aboleverit. 

Subdolae autem artes Hispanorum hae sunt, nempe ut specie inani, 
privilegiorum spe ipsorum restituendorum Hanseaticos luctam.tes, revera 
illos nobiscum bello imJ)licent, ut ita discidiis i:Il!ter nos serendis, utrisque 
opprimendis, v.iam sibi praestruant. Hoc tante annos paucos i:n Gallia, 
Lotharingia, Sabaudia moliti sunt; et nunc arma sua quibus totum 
veliquum occidunt hunc orbem Christi:anum, bellorum turbis •exagitant, 
hic etiam inserere cupiunt, ut sub haereticae pravitatis ·extirpandae 
titulo sibi Monarchiam comparent. Vnde ante annos d!ecem invincibili 
illa in classe Anglos aggressi sunt; et ·Contra 

F. 62 reliquos omnes idem conandi iustas sibi semper videbuntur 
ha:bere ca:usas, qui tantillum iill Decretis Concilii Tridentini ab Hlis 
dissentiunt. Serenissima igitur Regina Angliae, hoc solum postulat ab 
inclyta Gedianensium Civitate, ut quod antehac fecerunt, adhuc faJCi'ant, 
ut caeteris laudibus suis etiam oonstantiae celebratio adiungatur, ut 
assensum suum violentis his .trritis ·et iniustis Lubecensium actionibus 
non praestent, s'ed potius eundem donec tota •res legi:time pertractetur 
inhibeant. Mai•esta.tis autem sua•e subditos pari caritate hic foveant, 
atque Gedanenses in ditionibus suis serenissima Regina fovebit. 

Quod vero ad Hanseaticorum reliquorum privilegia attinet, si ea 
debito modo, hoc est eo quo primitus concessa fuerunt Hanseatici 
oonsequi nitantur, benignitatem Serenissimae Reginae eorum iustis 
postulationibus non alienam experientur: sin ea ·extorquere parent, 
tanquam bello V'ictis leges dicerent, quo ulterius in hoc stadio progre
dientur, eo longius se a scopo abesse procu1dubio reperient. 

In dorso: Aug. 10. 1598. Mr. Careye P.ropooicion to the Senate of 
Danzicke. 

a) major!s expunct. 
b) et majores expunct. 
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Georgius Carew 
ad Robertum Cecil 
de rebus Polonicis 

N. 143 

Gedani, 12 Augusti 1598 

F. 63 May it please your horror, I arrived at this Towne the ixth 
of August, and on the next <day I delhnered her Majesties Lettres to the 
Serrate, and signifi·ed the rest unto them in 'a spe,ech, according to myne 
Instructions, yf myne understanding fayled me not. They desired the 
notes of my speech in writing, bycause they said it was somewhat long 
for them to answea.re pre.sently, which (after I had well bethought me) 
I accordingly delivered, the Copie whereof I send enclosed. Their 
answeare I ha ve not yeat. 

The King of Poland is now lately passed into Swethen, and lyeth 
yeat at Calmar, whether I purpose presently to follow him, before he 
goe from ther into the Country, fior theY here say, that the povertie is 
so greate, that Straungers which repaire thether, must ·cary victuals 
with them both to bring them thither, to eat whiles they stay ther.